


УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

Михалова Ольга Николаевна
(подпись, фамилия, инициалы)
«06» 06 2017 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр дополнительного образования детей "Радуга талантов"
(полное наименование работодателя)

671110, Республика Бурятия, Тарбагатайский район, с. Тарбагатай, ул. Рокоссовского, 1
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)





0319102462
(ИНН работодателя)

1110327015765
(ОГРН работодателя)

80.10.3

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Валеева Марина Сергеевна (ФИО)	06.06.17. (дата)
 (подпись)	Парьгин Петр Анатольевич (ФИО)	06.06.17 (дата)
 (подпись)	Сучкова Надежда Ивановна (ФИО)	06.06.17 (дата)
 (подпись)	Соколова Юлия Юрьевна (ФИО)	06.06.17 (дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. **ООО "Сибирский Институт Охраны Труда и Экологии"**

(полное наименование организации)

2. **670013, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, 144А; тел./факс (3012) 33-77-00, 33-77-01; e-mail: rcais@mail.ru**

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. **Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 250**

4. **Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 01.04.2016**

5. **ИНН организации 0323338252**

6. **ОГРН организации 1070326009852**

7. **Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:**

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.517097	01 марта 2016	-

8. **Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:**

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	15.05.2017	Волков Александр Викторович	Заместитель генерального директора	003 0000766	03 марта 2015	684
2	-	Водкова Светлана Владимировна	Директор центра специальной оценки условий труда	003 0000630	24 февраля 2015	582

9. **Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:**

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	15.05.2017	Химический фактор	Газоанализатор "КОЛИОН-1" (мод. "КОЛИОН-1В-02")	16298-09	566	20.03.2018
2	15.05.2017	Химический фактор, аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Аспиратор малорасходный для отбора проб воздуха БРИЗ-1	25646-03	137	27.02.2018
3	15.05.2017	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[ИК-К] мод. ТИ-[CI2-0,2]	24321-13	-	28.06.2017

4	15.05.2017	Виброакустические факторы, световая среда, неионизирующие излучения, микроклимат	Измеритель акустический многофункциональный "ЭКОФИЗИКА"	41157-09	ЭФ0900 21	14.03.2018
5	15.05.2017	Световая среда	Люксметр-яркометр-пульсметр "Эколайт" (мод. 01) / Фотоголовка ФГ-01 "Эколайт"	43795-10	00038- 10/00094 -10	25.01.2018
6	15.05.2017	Тяжесть трудового процесса, напряженность трудового процесса	Секундомер механический типа СОСпр-26-2-010	11519-11	8692	17.07.2017
7	15.05.2017	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ (мод. ДПУ 1-2)	26687-08	56	28.12.2018
8	15.05.2017	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	676942	не поверяется

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Паринцев Александр Дмитриевич
(Ф.И.О.)

24 мая 2017 г.
(дата)



Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы													тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Нейонизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора Нейонизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Нейонизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат			световая среда	
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Отсутствует																				
1	рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	-	
	Кабинет директора (Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5ч. 46м.		
2	рабочее место заместителя директора по учебно-воспитательной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	-	
	Методический кабинет (Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5ч. 46м.		
3	рабочее место заведующего хозяйством	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.	-	
	Методический кабинет (Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1ч. 36м.		
4	рабочее место методиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	-	
	Методический кабинет (Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4ч. 0м.		
5	рабочее место педагога-организатора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.	
	Школа развития ребёнка (Светильник потолочный с лампами светодиодными)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5ч. 46м.		
6	рабочее место педагога дополнительного образования (хореография)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.	
	Актовый зал (фоновый шум при занятиях) (фоновый шум при занятиях)				-	-	0ч. 26м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Актовый зал (звукоспроизводящее оборудование, Светильник потолочный с лампами светодиодными)				-	-	1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1ч. 26м.		
	Кабинет хореографии (звукоспроизводящее оборудование, Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)				-	-	5ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5ч. 46м.		
7	рабочее место педагога дополнительного образования (школа развития)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.	
	Школа развития ребёнка (Светильник потолочный с лампами светодиодными)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5ч. 46м.		
8	рабочее место педагога дополнительного образования (вокал)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.	

	Актовый зал (фоновый шум при занятиях) (фоновый шум при занятиях)		-	0ч. 26м	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Актовый зал (звуковоспроизводящее оборудование, Светильник потолочный с лампами светодиодными)		-	1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1ч. 26м	
	Кабинет вокала (звуковоспроизводящее оборудование, Светильник потолочный с лампами светодиодными)		-	5ч. 20м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5ч. 46м	
9	рабочее место педагога дополнительного образования (театрал)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.
	Кабинет ДПИ и ИЗО (Светильник потолочный с лампами светодиодными)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2ч. 0м.	
	Актовый зал (фоновый шум при занятиях) (фоновый шум при занятиях)		-	3ч. 36м	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Актовый зал (звуковоспроизводящее оборудование, Светильник потолочный с лампами светодиодными)		-	1ч. 36м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5ч. 12м.	
10	рабочее место педагога дополнительного образования (робототехник)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.
	Кабинет робототехники (Светильник потолочный с лампами светодиодными)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.	
11А	рабочее место педагога дополнительного образования	2	12А, 13А, 14А, 15А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.
	Кабинет ДПИ и ИЗО (Светильник потолочный с лампами светодиодными)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.	
16	рабочее место подсобного рабочего	1	-	<*>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.	-
17	рабочее место уборщицы	2	-	<*>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	-
18	рабочее место гардеробщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.

<*> - Перечень мест измерений, продолжительность воздействия для химических веществ и АПФД приведен на отдельных листах

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Директор (должность) _____ (подпись) _____ Михалева Ольга Николаевна (ФИО) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Заместитель директора по УВР (должность) _____ (подпись) _____ Валеева Марина Сергеевна (ФИО) _____ (дата)
 _____ Заведующий хозяйством (должность) _____ (подпись) _____ Парыгин Петр Анатольевич (ФИО) _____ (дата)
 _____ Методист (должность) _____ (подпись) _____ Сучкова Надежда Ивановна (ФИО) _____ (дата)
 _____ Педагог дополнительного образования (должность) _____ (подпись) _____ Соколова Юлия Юрьевна (ФИО) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ Директор центра специальной оценки условий труда (должность) _____ (подпись) _____ Волкова Светлана Владимировна (ФИО) _____ 24.05.2017 г. (дата)

Перечень химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр дополнительного образования детей "Радуга талантов"

Код (идентификатор) химического вещества или АПФД	Наименование химического вещества	Класс опасности химического веще- ства
1	2	3
717	Диметилбензол (смесь 2-, 3-, 4-изомеров)	3
1226	Метилбензол	3
2054	Уайт-спирит (в пересчете на С)	4
2143	Хлор+	2

Распределение измеряемых химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия по рабочим местам

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр дополнительного образования детей "Радуга талантов"

№ рабочего места	Место проведения измерений	Коды (идентификаторы) измеряемых химических вещества или АПФД	Продолжительность воздействия фактора
1	2	3	4
16	Территория учреждения (покраска помещений)	717, 1226, 2054	0час. 20мин.
17	Территория учреждения	2143	2час. 0мин.

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	18	18	0	15	3	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	18	18	0	15	3	0	0	0	0
из них женщин	14	14	0	11	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травмобезопасности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отсутствует																							
1	Директор												2	1		2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
2	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе												2	1		2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
3	Заведующий хозяйством												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Методист												2	1		2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
5	Педагог-организатор												2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
6	Педагог дополнительного образования (хореография)				3,1								2	3,1	2	3,1	-	да	нет	да	нет	нет	да
7	Педагог дополнительного образования (школа развития)												2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
8	Педагог дополнительного образования (вокал)				3,1								2	2	2	3,1	-	да	нет	да	нет	нет	да
9	Педагог дополнительного образования (театрал)				3,1								2	2	1	3,1	-	да	нет	да	нет	нет	да
10	Педагог дополнительного образования (робототехник)												2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
11А	Педагог дополнительного образования												2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
12А(11А)	Педагог дополнительного образования												2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
13А(11А)	Педагог дополнительного образования												2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
14А(11А)	Педагог дополнительного образования												2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
15А(11А)	Педагог дополнительного образо-												2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки. Таблица 2

стр. 1 из 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ванна																						
16	Подсобный рабочий	2												2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Уборщица	2												2		2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
18	Гардеробщик													1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет

Дата составления: 24.05.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Директор
 (должность)


 (подпись)

 Михалева Ольга Николаевна
 (ФИО)

 06.06.2017 г.
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Заместитель директора по УВР
 (должность)


 (подпись)

 Валеева Марина Сергеевна
 (ФИО)

 06.06.17 г.
 (дата)

 Заведующий хозяйством
 (должность)


 (подпись)

 Парыгин Петр Анатольевич
 (ФИО)

 06.06.17
 (дата)

 Методист
 (должность)


 (подпись)

 Сучкова Надежда Ивановна
 (ФИО)

 06.06.17
 (дата)

 Педагог дополнительного образования
 (должность)


 (подпись)

 Соколова Юлия Юрьевна
 (ФИО)

 06.06.17
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 582
 (№ в реестре экспертов)


 (подпись)

 Волкова Светлана Владимировна
 (ФИО)

 24.05.2017
 (дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отсутствует					
6 Педагог дополнительного образования (хореография)	Соблюдать режим труда и отдыха, в наибольшей мере снижающий неблагоприятное воздействие шума на работника. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума			
	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
8 Педагог дополнительного образования (вокал)	Соблюдать режим труда и отдыха, в наибольшей мере снижающий неблагоприятное воздействие шума на работника. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума			
9 Педагог дополнительного образования (театрал)	Соблюдать режим труда и отдыха, в наибольшей мере снижающий неблагоприятное воздействие шума на работника. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума			

Дата составления: 24.05.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Директор
 (должность)

 (подпись)

 Михалева Ольга Николаевна
 (ФИО)

 06.06.2017
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Заместитель директора по УВР
 (должность)

 (подпись)

 Валева Марина Сергеевна
 (ФИО)

 06.06.2017
 (дата)

 Заведующий хозяйством
 (должность)

 (подпись)

 Парыгин Петр Анатольевич
 (ФИО)

 06.06.17
 (дата)

 Методист
 (должность)

 (подпись)

 Сучкова Надежда Ивановна
 (ФИО)

 06.06.17
 (дата)

 Педагог дополнительного образования
 (должность)

 (подпись)

 Соколова Юлия Юрьевна
 (ФИО)

 06.06.17
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

582

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Волкова Светлана Владимировна

(ФИО)

24.05.2017

(дата)